Liste 3b

© 0N o 0 W NP

aldaapappppplwwlwwlwwlwwwwidMnvvMivMINMINMIMERRRRRPIRRRFR R
ol @®|N oo Rlw NP OO ®NOo O SNOKBMNP OO ®NOOONWNEPEPO®©O®NOOOONOWNIEPR O

DAAD-Geforderte 2022

Individualféorderung: Auslander und Deutsche

pro Studierendem

Staatliche Hochschule fur Bildende Kiinste - Stadelschule
Kunsthochschule fiir Medien K&ln

Technische Hochschule Wildau

Bauhaus-Universitat Weimar

Hochschule fur Schauspielkunst "Ernst Busch" Berlin
Technische Universitat Bergakademie Freiberg
Deutsche Universitat fir Verwaltungswissenschaften Speyer
Hochschule fur Kiinste Bremen
Ruprecht-Karls-Universitat Heidelberg

Universitat der Kiinste Berlin

Technische Universitat Dresden

Technische Universitat Minchen

Musikhochschule Libeck

Albert-Ludwigs-Universitat Freiburg im Breisgau
Universitat Erfurt

Friedrich-Schiller-Universitat Jena

Filmuniversitat Babelsberg KONRAD WOLF
Hochschule Reutlingen

Philosophisch-Theologische Hochschule St. Georgen Frankf./Main
Hochschule fur Musik Detmold

Humboldt-Universitat Berlin

Freie Universitat Berlin

Hochschule fur Musik und Tanz Kéln

Staatliche Hochschule fiir Musik und Darstellende Kunst Mannheim
Universitat Passau

Universitat Hohenheim

Technische Universitat Hamburg (TUHH)

Akademie der Bildenden Kiinste Miinchen
Karlsruher Institut fir Technologie (KIT)
Eberhard-Karls-Universitat Tlbingen

Universitat Mannheim

Hochschule fiir Musik Freiburg/Breisgau

Universitat Bayreuth

Georg-August-Universitat Gottingen

Universitat Leipzig

Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universitat Bonn
Leuphana Universitat Lineburg

Universitat Potsdam

Martin-Luther-Universitat Halle-Wittenberg
Medizinische Hochschule Hannover

Hochschule fur Technik Stuttgart

Gottfried Wilhelm Leibniz Universitat Hannover
Technische Universitat lImenau

Hochschule fir Musik in Wirzburg
Ludwig-Maximilians-Universitat Minchen

Europa Universitat Viadrina Frankfurt/Oder
Universitat Bremen

BTU Cottbus-Senftenberg

Universitat Flensburg

Universitat Stuttgart

DAA D Referat Statistik, Monitoring und Evaluation - S12

15
116
100

67

16
462
67
472
724

341
86
231
12
67

457
458
18

141
99
83

247
308
126

134
286
303
369
95
211
203
37
37
251
42

427
43
148
56
52
182

117
398
3.462
3.988
241
3.574
295
978
28.448
4.146
29.286
47.047
390
23.938
6.052
17.345
924
5.164
236
636
36.378
37.608
1.502
585
11.846
8.392
7.157
777
21.848
27.770
11.532
564
12.773
27.902
29.927
36.805
9.620
21.454
20.757
3.843
4.081
28.817
4.889
358
51.005
5.210
17.984
6.830
6.390
22.616

6,84%
3,77%
3,35%
2,51%
2,07%
1,87%
1,69%
1,64%
1,62%
1,62%
1,61%
1,54%
1,54%
1,42%
1,42%
1,33%
1,30%
1,30%
1,27%
1,26%
1,26%
1,22%
1,20%
1,20%
1,19%
1,18%
1,16%
1,16%
1,13%
1,11%
1,09%
1,06%
1,05%
1,03%
1,01%
1,00%
0,99%
0,98%
0,98%
0,96%
0,91%
0,87%
0,86%
0,84%
0,84%
0,83%
0,82%
0,82%
0,81%
0,80%

Juli 2023



Liste 3b

51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

DAAD-Geforderte 2022

Individualféorderung: Auslander und Deutsche

pro Studierendem

Katholische Universitat Eichstatt-Ingolstadt
Augustana-Hochschule Neuendettelsau
Ernst-Moritz-Arndt-Universitat Greifswald
Philipps-Universitat (Marburg)

Technische Universitat Berlin

Universitat Konstanz

Westfalische Wilhelms-Universitat Minster

Hochschule fur Musik und Theater Hamburg
Otto-von-Guericke-Universitat Magdeburg

Hochschule fur Gestaltung Schwéabisch Gmind

Universitat Trier

Technische Hochschule Ingolstadt

Hochschule fur Musik und Theater "Felix Mendelssohn Bartholdy" Le
Universitat Osnabriick

EBS Universitat fur Wirtschaft und Recht gGmbH Wiesbaden
Hochschule der Medien Stuttgart

Rheinisch-Westfélische Technische Hochschule Aachen (RWTH)
Hochschule fir Musik und Theater Miinchen

Staatliche Akademie der Bildenden Kuinste Karlsruhe
Friedrich-Alexander-Universitat Erlangen-Nurnberg
Ruhr-Universitat Bochum

Technische Hochschule Kdin

Hochschule Osnabriick

Technische Universitat Darmstadt

Universitat des Saarlandes (Saarbriicken/Homburg)
Christian-Albrechts-Universitat Kiel

Hochschule fur Musik Franz Liszt Weimar

Universitat Hamburg

Otto-Friedrich-Universitat Bamberg
Justus-Liebig-Universitat Gie3en

Universitat Vechta

Hochschule fir Musik Karlsruhe

Hochschule fir Bildende Kiinste Braunschweig

Staatliche Hochschule fur Gestaltung Karlsruhe
Hochschule Bremen

Technische Universitét Carolo-Wilhelmina zu Braunschweig
Johann Wolfgang Goethe-Universitat Frankfurt/Main
Universitét Bielefeld

Universitat Ulm

Hochschule fir Wirtschaft und Gesellschaft Ludwigshafen
Hochschule Bonn-Rhein-Sieg (St.Aug., Rheinb.)

Carl von Ossietzky Universitat Oldenburg

Technische Hochschule Augsburg

Rheinland-Pfélzische Technische Universitéat Kaiserslautern-Landau
Universitat zu KoIn

Hochschule Bremerhaven

Staatliche Hochschule fur Musik Trossingen

HafenCity Universitat Hamburg

Hochschule Konstanz Technik, Wirtschaft und Gestaltung
Hochschule fir Wirtschaft und Recht Berlin

DAA D Referat Statistik, Monitoring und Evaluation - S12

40

81
166
264

81
311

10

88

76
41

88
11
34
288

220
245
147

77
137

89
149

233
64
144
24

44
89
215
121
50
23
44
73
31
64
243
13

11
21
53

4.999
127
10.366
21.723
35.149
10.939
43.728
1.412
13.143
748
11.564
6.342
1.084
13.628
1.764
5.511
47.521
1.183
341
37.728
42.088
25.672
13.624
24.969
16.240
27.468
738
43.110
11.843
27.184
4.540
568
962
390
8.672
17.794
43.461
24.488
10.164
4.758
9.257
15.368
6.578
13.607
52.204
2.816
435
2.426
4.670
11.828

0,80%
0,79%
0,78%
0,76%
0,75%
0,74%
0,71%
0,71%
0,67%
0,67%
0,66%
0,65%
0,65%
0,65%
0,62%
0,62%
0,61%
0,59%
0,59%
0,58%
0,58%
0,57%
0,57%
0,55%
0,55%
0,54%
0,54%
0,54%
0,54%
0,53%
0,53%
0,53%
0,52%
0,51%
0,51%
0,50%
0,49%
0,49%
0,49%
0,48%
0,48%
0,48%
0,47%
0,47%
0,47%
0,46%
0,46%
0,45%
0,45%
0,45%

Juli 2023



