DAAD-Geförderte 2022 Individualförderung: Ausländer und Deutsche

pro Studierendem

Rang	DAAD-Mitgliedshochschule	Geförderte Anza	hl	Geförderte/
		Studi	erende	Stud.
1	Staatliche Hochschule für Bildende Künste - Städelschule	8	117	6,84%
2	Kunsthochschule für Medien Köln	15	398	3,77%
3	Technische Hochschule Wildau	116	3.462	3,35%
4	Bauhaus-Universität Weimar	100	3.988	2,51%
5	Hochschule für Schauspielkunst "Ernst Busch" Berlin	5	241	2,07%
6	Technische Universität Bergakademie Freiberg	67	3.574	1,87%
7	Deutsche Universität für Verwaltungswissenschaften Speyer	5	295	1,69%
8	Hochschule für Künste Bremen	16	978	1,64%
9	Ruprecht-Karls-Universität Heidelberg	462	28.448	1,62%
10	Universität der Künste Berlin	67	4.146	1,62%
11	Technische Universität Dresden	472	29.286	1,61%
12	Technische Universität München	724	47.047	1,54%
13	Musikhochschule Lübeck	6	390	1,54%
14	Albert-Ludwigs-Universität Freiburg im Breisgau	341	23.938	1,42%
15	Universität Erfurt	86	6.052	1,42%
16	Friedrich-Schiller-Universität Jena	231	17.345	1,33%
17	Filmuniversität Babelsberg KONRAD WOLF	12	924	1,30%
18	Hochschule Reutlingen	67	5.164	1,30%
19	Philosophisch-Theologische Hochschule St. Georgen Frankf./Main	3	236	1,27%
20	Hochschule für Musik Detmold	8	636	1,26%
21	Humboldt-Universität Berlin	457	36.378	1,26%
22	Freie Universität Berlin	458	37.608	1,22%
23	Hochschule für Musik und Tanz Köln	18	1.502	1,20%
24	Staatliche Hochschule für Musik und Darstellende Kunst Mannheim	7	585	1,20%
25	Universität Passau	141	11.846	1,19%
26	Universität Hohenheim	99	8.392	1,18%
27	Technische Universität Hamburg (TUHH)	83	7.157	1,16%
28	Akademie der Bildenden Künste München	9	777	1,16%
29	Karlsruher Institut für Technologie (KIT)	247	21.848	1,13%
30	Eberhard-Karls-Universität Tübingen	308	27.770	1,11%
31	Universität Mannheim	126	11.532	1,09%
32	Hochschule für Musik Freiburg/Breisgau	6	564	1,06%
33	Universität Bayreuth	134	12.773	1,05%
34	Georg-August-Universität Göttingen	286	27.902	1,03%
35	Universität Leipzig	303	29.927	1,01%
36	Rheinische Friedrich-Wilhelms-Universität Bonn	369	36.805	1,00%
37	Leuphana Universität Lüneburg	95	9.620	0,99%
38	Universität Potsdam	211	21.454	0,98%
39	Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg	203	20.757	0,98%
40	Medizinische Hochschule Hannover	37	3.843	0,96%
41	Hochschule für Technik Stuttgart	37	4.081	0,91%
42	Gottfried Wilhelm Leibniz Universität Hannover	251	28.817	0,87%
43	Technische Universität Ilmenau	42	4.889	0,86%
44	Hochschule für Musik in Würzburg	3	358	0,84%
45	Ludwig-Maximilians-Universität München	427	51.005	0,84%
46	Europa Universität Viadrina Frankfurt/Oder	43	5.210	0,83%
47	Universität Bremen	148	17.984	0,82%
48	BTU Cottbus-Senftenberg	56	6.830	0,82%
		52	6.390	
49	Universität Flensburg	52	0.390	0,81%



DAAD-Geförderte 2022 Individualförderung: Ausländer und Deutsche

pro Studierendem

Rang	DAAD-Mitgliedshochschule	Geförderte	Anzahl	Geförderte/
			Studierende	Stud.
51	Katholische Universität Eichstätt-Ingolstadt	40	4.999	0,80%
52	Augustana-Hochschule Neuendettelsau	1	127	0,79%
53	Ernst-Moritz-Arndt-Universität Greifswald	81	10.366	0,78%
54	Philipps-Universität (Marburg)	166	21.723	0,76%
55	Technische Universität Berlin	264	35.149	0,75%
56	Universität Konstanz	81	10.939	0,74%
57	Westfälische Wilhelms-Universität Münster	311	43.728	0,71%
58	Hochschule für Musik und Theater Hamburg	10	1.412	0,71%
59	Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg	88	13.143	0,67%
60	Hochschule für Gestaltung Schwäbisch Gmünd	5	748	0,67%
61	Universität Trier	76	11.564	0,66%
62	Technische Hochschule Ingolstadt	41	6.342	0,65%
63	Hochschule für Musik und Theater "Felix Mendelssohn Bartholdy" Le	7	1.084	0,65%
64	Universität Osnabrück	88	13.628	0,65%
65	EBS Universität für Wirtschaft und Recht gGmbH Wiesbaden	11	1.764	0,62%
66	Hochschule der Medien Stuttgart	34	5.511	0,62%
67	Rheinisch-Westfälische Technische Hochschule Aachen (RWTH)	288	47.521	0,61%
68	Hochschule für Musik und Theater München	7	1.183	
69	Staatliche Akademie der Bildenden Künste Karlsruhe	2	341	0,59%
70	Friedrich-Alexander-Universität Erlangen-Nürnberg	220	37.728	
71	Ruhr-Universität Bochum	245	42.088	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
72	Technische Hochschule Köln	147	25.672	
73	Hochschule Osnabrück	77	13.624	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
74	Technische Universität Darmstadt	137	24.969	
75	Universität des Saarlandes (Saarbrücken/Homburg)	89	16.240	
76	Christian-Albrechts-Universität Kiel	149	27.468	•
77	Hochschule für Musik Franz Liszt Weimar	4	738	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
78	Universität Hamburg	233	43.110	
79	Otto-Friedrich-Universität Bamberg	64	11.843	
80	Justus-Liebig-Universität Gießen	144	27.184	
81	Universität Vechta	24	4.540	
82	Hochschule für Musik Karlsruhe	3	568	
83	Hochschule für Bildende Künste Braunschweig	5	962	
84		2		
	Staatliche Hochschule für Gestaltung Karlsruhe Hochschule Bremen	44	390 8.672	
85				· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
86	Technische Universität Carolo-Wilhelmina zu Braunschweig	89	17.794	
87	Johann Wolfgang Goethe-Universität Frankfurt/Main	215	43.461	
88	Universität Bielefeld	121	24.488	
89	Universität Ulm	50	10.164	
90	Hochschule für Wirtschaft und Gesellschaft Ludwigshafen	23		
91	Hochschule Bonn-Rhein-Sieg (St.Aug., Rheinb.)	44	9.257	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
92	Carl von Ossietzky Universität Oldenburg	73	15.368	
93	Technische Hochschule Augsburg	31	6.578	
94	Rheinland-Pfälzische Technische Universität Kaiserslautern-Landau	64	13.607	
95	Universität zu Köln	243	52.204	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
96	Hochschule Bremerhaven	13		
97	Staatliche Hochschule für Musik Trossingen	2	435	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
98	HafenCity Universität Hamburg	11	2.426	
99	Hochschule Konstanz Technik, Wirtschaft und Gestaltung	21	4.670	0,45%
100	Hochschule für Wirtschaft und Recht Berlin	53	11.828	0,45%

